RESULTADO FINAL

DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL N° 9/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.005128/2024-98
DOCUMENTO SEI Nº 2611158

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.005128/2024-
98, torna público o Resultado Final das inscrições do Edital n° 9/2025/PVZN, que trata do Processo de
Seleção para o Curso de Formação Inicial de Inglês I na modalidade presencial , Inglês II e Inglês
Intermediário I na modalidade de Educação a Distância (EaD), do Centro de Idiomas do Campus Porto
Velho Zona Norte.

1. RESULTADO FINAL
1.1. As inscrições submetidas ao Edital n° 9/2025/PVZN, após sorteio eletrônico, ficam
classificadas conforme abaixo.

Quadro 1 — Inglês I (Presencial )

Inglês I (presencial ) — Resultado na Ordem do Sorteio

Nº do
Sorteio Candidatos Inscritos

Servidores

104 MAIELA ARANDA JOHNSON

94 LEILA DO SOCORRO SENA TORRES

Comunidade

47 GABRIELE DOS SANTOS ALVES

90 KATIUSCIA SOCORRO BARRETO

131 RICHARDE RENAN VIEIRA ARAGÃO

77 JOENDESON DE JESUS FONTENELE

9 ANA TERRA MARTINS BARBOSA

Boletim de Serviço Eletrônico em
09/04/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

110 MARIA JANETE ZARCO DE OLIVEIRA

81 JOSILENE DA SILVA BARBOSA

138 SIMONE SOARES DA SILVA

53 GÉSSICA SABRINA HONORATO REBELO DOS
SANTOS

6 ANA JÚLIA DA SILVA LIMA

103 MAGNO BARBOZA DA SILVA

5 ANA CAROLINE MELO DE OLIVEIRA

142 TATIANE DURAN OLIVEIRA

30 DÉBORA OLIVEIRA DA SILVA

80 JOSIANE PINTO DUARTE

44 FLÁVIA CRISTINA FIDELIS MORAIS

137 SIDNEI BATISTA DE SOUZA

114 MARILEIDE MACIEL DE CARVALHO RODRIGUES

Quadro 2 — Inglês I (Presencial ) — Lista de Espera

Inglês I (presencial ) — Resultado na Ordem do Sorteio

Nº do Sorteio Candidatos Inscritos

Lista de Espera Servidores

60 ILMA PAULA CARVALHO DA SILVA

Lista de Espera Comunidade

119 MAYARA JÚNIA BRITO SERAFIM

84 JULIANA GOMES DA SILVA

17 ANNY GABRIELLY SILVA SANTIS

11 ANDRE LUIZ DA CUNHA UCHAK

100 LUCILANE PEREIRA DA SILVA

34 ELEN SAMPAIO ROCHA DA LUZ

126 RAINARA LOPES SOARES

128 REBECA LIMA DA SILVA SOARES

135 SÂNGELA PAIVA DOS SANTOS

150 WALESKA ROLIM RIBEIRO

70 JAILSON ZARCO DE OLIVEIRA JÚNIOR

36 ELISANE DA SILVA SOUSA ESPINOZA

10 ANDERSON PEREIRA DA SILVA

147 VALÉRIA KARLA SIQUEIRA DO NASCIMENTO

38 ELOANNY SAMARA MARTINS MENDES

123 RAFAEL HEITI PALHACI MARUBAYASHI

56 GREIS QUELI FERREIRA DE SOUZA

43 FABRICIO PEREIRA LOPES

88 KARYNA KAROLLYNE MAIA DO CARMO

54 GIOVANNA DE SOUZA LIMA MALTA

149 VINICIUS ROCHA DOS SANTOS

51 GEISSON CORREIA DE MENEZES

115 MARINELMA DA COSTA BARROSO DE MENEZES

106 MARIA CLARA DA SILVA DE SOUZA

3 AINE ALANA DA SILVA SANTANA

85 KAILANY RODRIGUES BRANDÃO LEÃO

20 BEATRIZ GOMES DE SOUSA

78 JONATHAN LUIZ IGNÁCIO

72 JEANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

31 EDUARDO RIBEIRO DE SOUZA

151 WALLYSON DE JESUS DA COSTA

117 MARIZETE FERREIRA DE MENEZES OLIVEIRA

40 EVA FREIRE DE CASTRO

42 FABIANE DO NASCIMENTO COSTA

89 KATE VICTORIA DE SOUZA

101 LUIZ MIGUEL VIEIRA DOS SANTOS

59 IAN WILLAMI CAVALCANTE DE ATAIDE

21 CARLOS CURY TITO,

120 MESSIAS JANUZY DE MORAES NETO

155 YASMIN FERREIRA DA CRUZ

156 YOHANNA PESSOA DE ARAÚJO ALMEIDA

127 RAYAN FELIPE DE ARAÚJO ALVES

129 REGIANE APONTES MACEDO

52 GEOVANNA MELO FONSECA

95 LEONARDO OLIVEIRA DA COSTA LEITE

140 SUZANE CRISTINA RIBEIRO SILVA

132 RODRIGO DOS SANTOS MOÇO

91 KAYKY ANDRADE MENDES FERREIRA

73 JEICIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA

86 KAMILE BRASIL DA SILVA

83 JULIA DOS SANTOS GOMES

124 RAFAELA BARBOSA VIEIRA

71 JANAINA DOS SANTOS FERREIRA

26 CLEICIANE ROJAS DE OLIVEIRA

75 JOANA DOS SANTOS FERREIRA MATTOS

82 JUCÉLIA MARIA DA SILVA COSTA

97 LORENA GALDINO PESSOA

12 ANDREINNA DE OLIVEIRA MELO

111 MARIA MIRTES DE LIMA PINHEIRO

29 DANIEL SARCO PINTO NETO

102 MAGDA CHAUL BARBOSA AIDAR PEREIRA

139 SOPHIA ALVES DE ASSIZ SOUZA

57 HELMA DOS SANTOS BONFIM

66 ISABELLY VITÓRIA OLIVEIRA DA SILVA

64 ISABELLE PESSOA DE ARAUJO

146 TREICY MILENA MENDES DE OLIVEIRA

22 CASSIANO PEREIRA BRAZ

37 ELIZÂNGELA CRUZ OLIVEIRA LAGO

68 IVAN RIBEIRO XAVIER

145 THALYSON CASTRO CARNEIRO

7 ANA LUYSA MARCELINA DE QUEIROZ LIMA

121 NATASHA PEREIRA DA COSTA

16 ANNA LIVIA DE PAULA RAULINO

141 TAÍS RAMOS KEMPNER

23 CHARLES ALBERT DA SILVA MONTEIRO

13 ANDRESSA LOPES ALVES PEIXOTO

105 MARCIANE KUHN

109 MARIA IZABEL GONÇALVES RODRIGUES

48 GABRIELE DUARTE OLIVEIRA

154 YASMIN ALMEIDA DA SILVA

18 ANTÔNIO AQUILES SOUZA FONSECA

118 MAURICIO MONTEIRO DE CARVALHO

24 CHEURI YANCA MACIEL MAGALHÃES

133 ROSEMARY SIMÕES

76 JOEL WILLIAM G DE OLIVEIRA

41 EVERLANDIA LOPES DA ROCHA

63 ISABELLE DA COSTA CARVALHO

14 ANETE BRASIL CARDOSO

93 LARISSA SARGES AZEVEDO

112 MARIA SANTOS DE SOUZA

39 ELOIZA DA COSTA NOGUEIRA BATISTA FADIM

67 ISANILDA SABINO DE OLIVEIRA

99 LUCAS PEREIRA ARAÚJO

1 ADRIANA MORAIS BEZERRA

87 KAROLINE BORAK DA SILVA

98 LOURDES MARIA GOMES COSTA

4 ALEXANDRO VIEIRA GONÇALVES

69 IVANETE DA SILVA

79 JORDÂNIA NEVES MONTEIRO

130 RIANY RODRIGUES DA COSTA

152 WILLIAN DANIEL SILVA DO CARMO

136 SERGIO FELIPE FURUKAWA

144 THAÍS FERNANDA LOBATO

19 BEATRIZ BATISTA XIMENES PACHECO

62 INGRID LOHANA MANUSSAKIS DOS SANTOS

107 MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA

143 TEREZINHA ALENCAR DA SILVA

32 ELCIA ANDRADE DE BARROS

45 FREDERICO BANI MAIER

49 GABRYELLA EVELLYN BULLERJAHN LEÃO

35 ELIANE FRANCISCA DA SILVIA CONCEIÇÃO

153 YASMIM PESSOA DE ARAÚJO

61 INDRA ÁGATA QUINTELA BEJARANA

2 ADRIELI DAMASCENO DE OLIVEIRA

134 SÂMIA PEREIRA COSTA

55 GRACILUCE ARGENTINA DA SILVA

65 ISABELLY OLIVEIRA MACEDO DOS SANTOS

15 ÂNGELA MARIA GONÇALVES

148 VICTOR RAFFAEL MARONARI DE ALMEIDA

108 MARIA EDUARDA LOPES RODRIGUES

113 MARIA TALISSA ARAUJO PEREIRA

28 DAIARA RODRIGUES DA SILVA

58 IAGO MACIEL MENDES

46 GABRIELA DE CASTRO SILVA

8 ANA PAULA PEREIRA

122 PAULA MARIA DA SILVA VASCONCELOS

33 ELEN DE OLIVEIRA CASTELO BRANCO

50 GECIELE BATISTA PEREIRA GONÇALVES

92 KELLEN CRISTINA DAVID DOS SANTOS COSTA

25 CHRISTIAN FERNANDES PANTOJA

27 DAIANE SANTOS SILVA

74 JHON ÀLEX ALMEIDA MATIAS

116 MARISA LOBO MARTINS

96 LIVIA MICAELA ALMEIDA DA ROCHA

125 RAFAELA REGIS PIMENTA

Quadro 3 — Inglês II (Online)

Inglês II (Online) — Resultado na Ordem do Sorteio

Nº do Sorteio Candidatos Inscritos

Servidores

0 0

Alunos Concludentes do Curso Anterior

8 DELCIANE DA CONCEIÇÃO LIMA

11 ERISSON FERNANDES DOS SANTOS AZEVEDO

5 ANA CAROLINE GOMES DE LIMA SANTOS

17 LIRIEL RODRIGUES DA CUNHA

4 ALCIONE YUKO MORAES ALENCAR

Aluno 6 Aluno 6 — não tem

Comunidade

21 RAINARA LOPES SOARES

2 ADRIANA MORAIS BEZERRA

18 LUCILENE VIEIRA BATISTA

12 GESSE YNARA SOBRAL LUNIER

23 RUTH DA COSTA BRANA

6 BEATRIZ BATISTA XIMENES PACHECO

20 MARIA LÚCIA DA SILVA LOPES

18 JOBINIANA DA SILVA SANTOS

24 SARA EVANGELISTA DE FREITAS

10 EMANUELLE SILVA MACHADO DE ASSIS

9 DOMINGOS JOSE DE MENEZES JUNIOR

15 JULIA DOS SANTOS GOMES

3 AFONSO RODRIGUES SOUZA SÁ

25 SIDICLÉIA FRANÇA CORRÊA

Quadro 4 — Inglês II (Online ) — Lista de Espera

Inglês II (Online) — Resultado na Ordem do Sorteio

Nº do Sorteio Candidatos Inscritos

Lista de Espera  alunos Concludentes do Curso Anterior

0 0

Lista de Espera Comunidade

7 CRISTIANE MEIRE SOUZA DA SILVA,

16 KARINE SOUZA SILVA QUINTELA,

1 ADÉLIA FERNANDA MONTEIRO PEREIRA,

22 RIVALDO NEVES XAVIER,

19 MARCELA ARANTES RIBEIRO,

26 TALES COSTA OCHI,

13 IASMIM DINAH QUEIROZ RODRIGUES

Quadro 5 — Inglês Intermediário I (Online)

Inglês Intermediário I (Online) — Resultado na Ordem do Sorteio

Nº do Sorteio Candidatos Inscritos

Servidores

0 0

Alunos Concludentes do Curso Anterior

28 RENATA RODRIGUES DA LUZ

26 PATRÍCIA DANIÉLLI CARRARA DE SOUZA

27 PETEZ BRILHANTE FERREIRA

5 ALINE LUCIANA RODRIGUES

7 BRUNO TEIXEIRA DE SOUZA OLIVEIRA

32 TALITA DO NASCIMENTO ARRUDA SANTOS

aluno 7 aluno 7 — não tem

Comunidade

17 ISIS FABIANA XIMENES

6 ANDREWS JOSIEL ZAPECHOUKA

1 ADRIELE SOARES DA SILVA

8 ELIANE RICARTE RODRIGUES

19 JANNEENE BRUM GUIMARÃES

29 ROBERTO DE OLIVEIRA CAMPOS

13 GABRIELLE DO NASCIMENTO SANTOS

25 OZANA PEREIRA GARIBALDI DA SILVA

2 ADRIANA DA COSTA ABREU

14 GARDENE CRUZ DA SILVA

31 SAMELLA TAISA VIEIRA FERREIRA

12 FRANCIS LOURENÇO MADEIRA

24 MARIA VITÓRIA TEIXEIRA E SILVA

Quadro 6 — Inglês Intermediário I (Online ) — Lista de Espera

Inglês Intermediário I (Online) — Resultado na Ordem do Sorteio

Nº do Sorteio Candidatos Inscritos

Lista de Espera Alunos Concludentes do Curso Anterior

0 0

Lista de Espera Comunidade

20 JOSIANE SOARES NUNES

33 TAMIRES DA SILVA VALENT FREITAS

15 GLAUCIA ALVES DOS SANTOS

34 VITÓRIA ACÁCIO DO NASCIMENTO

9 EMERSON DE ARAÚJO ALVES

22 LUCILANE PEREIRA DA SILVA

30 RUTH DA COSTA BRANA

21 LEONARDO FURTADO DE LUNA

10 ENEIDE SOARES FIGUEIREDO DA SILVA

11 ESTEFANI SOARES MARTINS

23 MARCOS DÊIVIDE RODRIGUES LIMA

18 IZABELLA KAUANY SOUZA SOARES

4 ALEX JESSÉ SILVA LIMA

3 ADRIANA DORNELAS DE LUNA

16 GUSTAVO NEVES NASCIMENTO

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
09/04/2025, às 17:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2611158
e o código CRC ED4479A4.

Referência: Processo nº 23243.005128/2024-98 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2611158

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0